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MEP Licitações
Estado: 
Respondido

Tipo de Solicitação: 
Esclarecimento

Texto: 
Bom Dia!

Prezados,

 

Referente ao pregão eletrônico de nº 52/2022, previsto para ocorrer em 18/01/2023, solicito o seguinte esclarecimento:

 

- Poderia por gentileza nos enviar especificação técnica do item 7 ?

Será DV PositiveSSL Wildcard ou algum outro?

 

Atenciosamente,

 

Caroline Pitanga Arruda

Jurídico

 

MEP Licitações 

Edifício Avant Garde Business - Sala 1004 e 1005

Avenida Miguel Sutil, 8388, Santa Rosa

CEP 78.040-365 - Cuiabá/MT

(65) 3028-4200 

(65) 99661-2899

Licitação Relacionada: 
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de certificados digitais do tipo A3 e 

A1, na hierarquia da ICP-Brasil, para pessoa física (e-CPF) e pessoa jurídica (e-CNPJ), dispositivos de hardware... 

(continua)

Resposta: 
 

Prezado licitante, agradecemos o seu contato.
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Em relação ao questionamento enviado, informamos:

"A especificação técnica do item 7 está descrita no item 6 do Termo de Referência que acompanha o edital, em síntese:

Certificado digital para servidores Web SSL tipo A1, para uso em qualquer subdomínio do domínio *.cmbh.mg.gov.br.

Ele deverá ter validade para identificação de website de 1 ano, deve utilizar chaves para criptografia assimétrica RSA, 

de, no mínimo, 2048 bits e permitir a utilização de criptografia simétrica com chaves de 256 bits.

Ele deverá ser aderente ao padrão internacional X.509 e deve permitir estabelecimento de sessões SSL e TSL.

Deve ser válido por padrão nos seguintes navegadores e dispositivos móveis *sem a necessidade de instalação de 

certificado AC raiz*: MS Internet Explorer, Edge e Windows Phone; Google Chrome; Mozilla Firefox; Apple iOS; e 

Android."

Cordialmente,

Bruno Valadão Peres Urban - Pregoeiro

Câmara Municipal de Belo Horizonte

Data da Resposta: 

11/01/2023 - 13:52


